
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
4 апреля 2024 года  № 182/1108-8 

г. Калининград 

 

О поощрении медалью Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации «За содействие в организации выборов»  

 

Рассмотрев предложение Председателя Избирательной комиссии 

Калининградской области И.П. Винярской о поощрении граждан 

Российской Федерации за оказание содействия избирательным комиссиям 

Калининградской области в решении задач, связанных с подготовкой и 

проведением выборов Президента Российской Федерации, состоявшихся 

17 марта 2024 года, и на основании пунктов 2, 6 Положения о  медали 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

«За содействие в организации выборов», утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 

18 апреля 2018 года №154/1263-7, Избирательная комиссия 

Калининградской области решила: 

1. Ходатайствовать перед Центральной избирательной комиссией 

Российской Федерации о поощрении медалью «За содействие в 

организации выборов» Осипчука Виктора Васильевича, директора 

Федерального государственного унитарного предприятия «Издательство 

и типография газеты «Страж Балтики» Министерства обороны 

Российской Федерации (ходатайство и представление прилагаются). 

 2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Избирательной комиссии Калининградской 

области Я.В. Орлову. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

  

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 

   



  Председателю  

Центральной избирательной  

                                                                комиссии Российской Федерации  

                                                                               Э.А. Памфиловой 

 

Ходатайство   

о поощрении медалью Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации «За содействие в организации выборов» 

Осипчука Виктора Васильевича,  

директора Федерального государственного унитарного предприятия 

«Издательство и типография газеты «Страж Балтики»  

Министерства обороны Российской Федерации 

 

В период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации, состоявшихся 17 марта 2024 года, при содействии и личном 

активном участии директора Федерального государственного унитарного 

предприятия «Издательство и типография газеты «Страж Балтики» 

Министерства обороны Российской Федерации Осипчука Виктора 

Васильевича организовано взаимодействие в рамках решения задач, 

связанных с подготовкой и проведением выборов в части обеспечения 

необходимой печатной продукцией. 

Осипчук В.В. руководит ФГУП «Издательство и типография газеты 

«Страж Балтики» Министерства обороны Российской Федерации» с 2008 

года. За это время успешно реализовано достаточное количество совместных 

проектов с Избирательной комиссией Калининградской области. 

Изготовление избирательных бюллетеней, информационных плакатов разного 

формата, лифлетов, флайеров, брошюр, трафаретов для слабовидящих 

избирателей, календарей и календариков, открыток и приглашений для 

молодых избирателей, сувенирной продукции всегда выполняется с гарантией 

высокого качества полиграфии, оперативно, а при необходимости – в 

максимально сжатые сроки. Типография работает с заказами различных 

объемов, выполняет самые сложные и нестандартные задания и занимает 

достойное и узнаваемое место среди множества печатных и полиграфических 

предприятий региона. Типография обладает значительным кадровым 

потенциалом – это опытные печатники, квалифицированные дизайнеры, 

верстальщики и технический персонал, владеющий необходимыми навыками 

для решения наиболее сложных задач, в чем несомненная заслуга 

руководителя. Неравнодушие, высокий профессионализм, оптимизм, 

креативность Осипчука В.В. позволили решить поставленные задачи, что   

способствовало созданию условий для эффективной реализации 

избирательных прав граждан на территории Калининградской области. 

За активное содействие и существенную помощь в организации и 

проведении избирательных кампаний в Российской Федерации поощрен 

Благодарственным письмом ЦИК России (постановление от 27 апреля 2012 г. 

№ 122/937-6). 



 

Представление 

к поощрению медалью Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации  

«За содействие в организации выборов»    

 

 

1. Осипчук Виктор Васильевич.  

2. Директор Федерального государственного унитарного 

предприятия «Издательство и типография газеты «Страж Балтики» 

Министерства обороны Российской Федерации. 

 

 

Председатель  

Избирательной комиссии  

Калининградской области                                                 И.П. Винярская  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 


